[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	«___»_____________20 _года                                                                            №___

п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 18.03.2009 № 14
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.03.2009 № 14 «Об утверждении Положения о сохранении, использовании, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельского поселения Ульт-Ягун, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории сельского поселения Ульт-Ягун» изменение, дополнив пункт 2.1 раздела 2 абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- обеспечение условий доступности для инвалидов объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения;».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                 Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун от 18.03.2009 № 14»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 18.03.2009 № 14 «Об утверждении Положения о сохранении, использовании, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельского поселения Ульт-Ягун, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории сельского поселения Ульт-Ягун» дополнен абзацем в соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».
Главный специалист                                                                        И.В. Тарасенко